
 COMUNE DI APPIGNANO DEL TRONTO
Provincia di Ascoli Piceno

            COPIA DI DETERMINAZIONE
SERVIZIO UFF.TECNICO

********************************

N.80
del 14-05-2020

OGGETTO: LIQUIDAZIONE STRAORDINARIO DIPENDENTI ESTERNI
DELL'ENTE ADDETTI AL SERVIZIO MANUTENTIVO ANNO 2019

DETERMINAZIONE TECNICO n. 80 del 14-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI APPIGNANO
DEL TRONTO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.toPREMESSE:

Richiamato il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del comparto delle
Regioni e delle Autonomie locali;

Visto che la crisi sismica in atto richiede l'effettuazione di lavoro straordinario da parte dei
dipendenti esterni dell'ente;

Visto l'art. 14 del C.C.N.L.  1 aprile 1999;

Visti gli artt. 38 e 38-bis del C.C.N.L. 14 settembre 2000 e tutte le successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il CCNL Enti locali triennio 2016/2018 firmato in data 21/05/2018;

Richiamata la determinazione servizio tecnico nr.167 del 10/08/2019 con la quale è stato
disposto quanto segue:

“Di autorizzare i dipendenti di cui al seguente prospetto, all'esecuzione nel periodo dal
10/08/2019 al 31/12/2019 delle prestazioni straordinarie in corrispondenza di ciascuno indicate:

COGNOME NOME CATEGORIA ORE TARIFFA
ORARIA

SPESA
PRESUNTA

GABRIELLI MAURILIO B3 49 € 12,68 € 621,32

D’ANGELI MARTIN B4 48 € 12,87 € 617,76

IMPORTO TOTALE STIMATO € 1.239,08

- Di stabilire che il sopraddetto lavoro straordinario dovrà essere eseguito secondo le
modalità e negli orari indicati dal Responsabile Ufficio Tecnico Comunale;

- Di assumere impegno di spesa di € 1.240,00 al Capitolo 2446 del bilancio per l’anno
2019- che, per lo scopo, offre la necessaria disponibilità;

- Di dare atto che il complesso delle ore individuali è contenuto nei limiti previsti dal
combinato disposto degli artt. 14 del C.C.N.L. 1̂ aprile 1999 e 38, c. 3, del C.C.N.L. 14 settembre
2000, nonché conforme al nuovo CCNL entri locali 2016/2018.

- Di disporre inoltre che, nel periodo soprindicato, gli operai possano, in alternativa
all'effettuazione del lavoro straordinario, godere del riposo compensativo per le ore
precedentemente effettuate in esubero;”

Preso atto delle progressioni economiche che hanno interessato i dipendenti interessati dal
presente provvedimento;

Ritenuto dover liquidare le prestazioni effettuate;

VISTO il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 di approvazione del Testo Unico sugli Enti locali;

DETERMINA

- DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;
DETERMINAZIONE TECNICO n. 80 del 14-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI APPIGNANO

DEL TRONTO



-DI LIQUIDARE le seguenti prestazioni effettuate per lavoro straordinario da parte dei
dipendenti del servizio manutentivo dell’ente:

COGNOME NOME CATEGORIA ORE TARIFFA
ORARIA

SPESA
PRESUNTA

GABRIELLI MAURILIO B4 48 € 12,87 € 617,76

D’ANGELI MARTIN B5 47 € 13,09 € 615,23

IMPORTO TOTALE € 1.232,99

DI DARE ATTO che la liquidazione è conforme allo stanziamento assegnato;

DI DARE MANDATO al responsabile ufficio ragioneria di provvedere per quanto di competenza;

DI DARE ATTO che la presente determinazione, non comportando impegno di spesa a carico
del bilancio comunale, risulta esecutiva in data odierna;

                Il Responsabile Ufficio Tecnico Comunale
                fto Dott.Ing. Antonella D'Angelo

DETERMINAZIONE TECNICO n. 80 del 14-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI APPIGNANO
DEL TRONTO



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line sul sito
web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi .

Appignano del Tronto  20-11-2020
 Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line

F.to  Dott.ssa Susy Simonetti
===========================================================================

DETERMINAZIONE TECNICO n. 80 del 14-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI APPIGNANO
DEL TRONTO


